
 

ID 26 

D O D A T E K  č. 1 

ke smlouvě o úvěru reg. č. 122/21-120 ze dne 6. dubna 2021 
 
uzavřený mezi smluvními stranami: 
 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, 
IČO 64948242, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3608, 
zastoupená oprávněnými níže podepsanými osobami,  
na straně jedné  
(dále jen „Banka”) 
 
a 
 
korporace DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., 
sídlem Most, tř. Budovatelů 1395/23, PSČ 434 01, 
IČO 62242504, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
660, 
zastoupená oprávněnou/ými níže podepsanou/ými osobou/ami, 
na straně druhé  
(dále jen „Klient”) 
 

 
A. 
 

1. Dne 6. dubna 2021 byla mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavřena smlouva o úvěru reg. č.  
122/21-120, na základě, které byl poskytnut úvěr ve výši 200.000.000,- CZK (dále jen „smlouva o 
úvěru“). 

 
 

B. 
 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách a doplněních obsahu smlouvy o úvěru:  
 

1. V článku IV „Čerpání úvěru“ se mění odstavec 1, který nově zní:  

1. Úvěr může Klient čerpat postupně, nejpozději však do 31. srpna 2023 (dále také „den pro 
ukončení čerpání úvěru“); po tomto datu není možné úvěr čerpat. 
 
Úvěr bude Bankou poskytován na běžný účet Klienta vedený u Banky v CZK, č. ú. 666222777/2700, a 
to buď za účelem úhrady splatných dluhů Klienta vzniklých v souladu se sjednaným účelem úvěru 
nebo za účelem refinancování Klientem již proplacených faktur odpovídajících sjednanému účelu 
úvěru proti předložení dokladů o jejich zaplacení. 

 

2. V článku VI „Úrok z úvěru a další platby“ se mění odstavec 1, který nově zní:  

1. Smluvní strany sjednávají, že úvěr bude úročen úrokovou sazbou stanovenou jako součet sazby  
1-měsíční PRIBOR a přirážky XXX, přičemž délka periody činí 1 měsíc.     

Úroky jsou splatné zpětně vždy k poslednímu dni každého úrokového období, tj. k poslednímu dni 
kalendářního měsíce. Pokud však den splatnosti úroků připadne na jiný než pracovní den, je částka 
úroků odepsána z účtu Klienta v den určený podle pravidel uvedených v Produktových obchodních 
podmínkách s tím, že v tento den též skončí příslušné úrokové období. 
 
Bez ohledu na výše uvedené je Banka v případě, že nastane na mezibankovním trhu situace 
definovaná v Produktových obchodních podmínkách (dále jen „mimořádná situace na trhu“), 
oprávněna úročit úvěr úrokovou sazbou stanovenou jako součet sazby specifikované v Produktových 
obchodních podmínkách a přirážky specifikované výše v tomto odstavci. Úroková sazba bude takto 
stanovována nově každý pracovní den po dobu trvání mimořádné situace na trhu. 
 
 



 

 

 

2 

 
C. 
 

V dalších ustanoveních zůstává smlouva o úvěru nedotčena. 
 
 

D. 
 

Klient je povinen bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne uzavření tohoto dodatku, zajistit 
uveřejnění tohoto dodatku, a to v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
 

 
E. 
 

1. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce; každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení dodatku opatřeném podpisy obou smluvních stran.  

 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 
 
 
V Mostě dne  …   V Mostě dne  …  
 
 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s.   
 
 
 
Podpis:________________________ 
Jméno:XXX  

Podpis: ______________________ 
Jméno: MUDr. Sáša Štembera 

        RČ/Datum narození: XXX 
  Bydliště: XXX 
    

 
 
 

Podpis: _______________________ 
Jméno:  XXX 

Podpis:_______________________ 
Jméno: Bc. Daniel Dunovský 

        RČ/Datum narození: XXX 
  Bydliště: XXX 
 
 
Podpis: _________________________________ 
Jméno pracovníka Banky - 
identifikující osoby: XXX 
 


